s) A flórenczi residens jelentése 1 606 január 9. (Flórenczi ltár.) 
Illésházy sógoránál, Mátyás kedvencz miniszterénél. Cavnani Ottó 
főlovászinesternél volt szállva. 
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I. 

1605. október 23. 

Bocshay meghívója biztos határnap nélküli tábori ország-
gyűlésre. 

Stephanus . . . stb. 
Prudentes ac circumspecti . . . stb. Innotuisse vobis 

poterit, nos sub exitu veris praeteriti, postquam ad perse-
quendum hosteni exercitus nostros in partes superiores 
expedivissemus, pro arduis et inevitabilibus causis in Trans-
sylvaniam secessisse, quo hosten) post tergum eatenus habi-
tum ad meliorem menteni duceremus; quibus dei beneficio 
tandem ad accipiendam pacem coactis pro votoque rebus 
transilvanicis compositis dedimus operám ut prima occasione 
cum adjuncta nobis ibidem nova, militum manu, conflatoque 
haud contemnendo exercitu, in auxilium patriae maturo 
praesto essemus. Itaque egredientibus cum et illustrissimus 
dominus supremus vezirius multoties per legatos nobis obviam 
missos ad conveniendum ipsum, quo certius meliusve foe-
deris cum potentissimo invictissimo Turcarum imperatore 
initi rationes infirmarentur, imprimis sollicitaret, tum etiam 
serenissimus princeps et dominus Matthias dei gratia. Au-
striae archidux etc. per primarios legatos suos interpellaret 
ut tani nosmet ipsi cum Maiestate caesarea pacem mire, 
quam etiam inter duos potentissimos imperatores diutur-
num istud bellum pace salutari terminare operám adhíbe-
remus: tractatum cum utrisque ex consensu íidelium domi-
norum consiliariorum habituri et de parte quidem Turcarum 
facti in onmibus assecuratissimi, cum arma et exercitus 
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hostium in eonfiiiibus et procinctu stare adhuc sciainus, eo 
modo nos ad praesentem expeditionem accingere statuimus, 
ut tam ad tractandam finiendamque pacem, si ita postula-
tum fuerit, reperiamur paratissimi, quam etiam ita tempore 
et occasione ferente, ne quid inopinati genti nostrae con-
tingere possit, arma prae manihus et in promptu habeamus. 
Piacúit ergo nobis una etiam dominis consiliariis, ut gene-
ralem istam expeditionem, in qua dei benignitate nosmetipsi 
etiam personaliter adesse statuimus, omnes quorumvis sta-
tuum ordines bellico cum apparatu et juxta ad generalem 
diaetam quam in castris pro instantibus tam arduis inter 
duos potentes imperatores patriae nostrae causis et negotiis 
celebraturi sumus, convocaremus. Inter quos Dominationes 
Yestras non ultimum regni Hungáriáé membrum arbitran-
tes, admonendas et compellendas harum serie duximus, 
quatenus visis praesentibus, certos concives et senatores 
civitatis vestrae in merem antiquae consuetudinis plenaria 
certaque cum instructione ad castra nostra mittere debea-
tis. Cumque praesens negocium moram pati minimé vide-
tur et dies dietae certus ob negociorum incertitudinem 
praefigi non potest, siquidem deo auspice crastina die profec-
turi continuis itineribus versus Levam castra moturi sumus: 
necessum est ut vestri commissarii posthabitu omni pro-
crastinatione dieique vel horae alicuius expectatione, quanto-
cius fieri poterit, eo se ubi castra nostra intellexerint con-
ferant et in generalibus comitiis regni compareant. Alioquin 
secus facientes poenam in generalibus regni constitutioni-
bus expressam minimé evitabunt. Datum ex arce nostra 
Sárospatak die 23. mensis Octobris anno domini 1605.